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ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 9 став 1-б точка 3 и став 3, член 33, член 35 и член 56 став 1 точка 3 
од Законот за здравственото осигурување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 82/2008, 
98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 16/2013 и 91/2013), 
Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија, на седницата 
одржана на 24 декември 2013 година, донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ИНДИКАЦИИТЕ 

ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВО НА ОРТОПЕДСКИ И ДРУГИ ПОМАГАЛА

Член 1
Во Правилникот за индикациите за остварување на право на ортопедски и други 

помагала („Службен весник на Република Македонија“ бр. 33/2011, 66/2011, 99/2011, 
5/2012, 84/2012  и 159/2012 и 151/2013), во членот 4 по ставот 1 се додава нов став 2 кој 
гласи: „ За помагалата од член 43 став 1 точка 1, 2, 5,  став 2 и став 3, на осигуреното лице 
може да му се пропишат потврди за потреба од ортопедско помагало за 180 дена со 
означен датум на потврдата соодветно за секој месец. 

Во член 4 став 5 алинеја 1 Образецот ПОП – Потврда за потреба од ортопедско 
помагало Формат А4/2, се заменува со нов Образец ПОП – Потврда за потреба од 
ортопедско помагало  Формат А4/2 

Ставовите 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 стануваат став 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11.“

Член 2
Во член 43 ставот 6 се менува и гласи “Медицинските помагала под шифра 8211 може 

да се препишуваат во комбинација со помагалото под шифра 82144.“
Во член 43 став 7 броевите “ 82141, 82142 и 82143“ се заменуваат со бројот„ 82144“.

Член 4
Во глава  IV  “Видови на помагала“ по поднасловот 5 “Заботехнички и забопротетички 

средства“ се додава нов поднаслов 6 кој гласи:

6. “Суплементи за дигестивни и метаболни заболувања

Член 68-а
Осигуреното лице може да оствари право на:
- Безглутенско брашно за осигурените лица кои имаат дијагностициран Rett syndrome;
- Безпротеинско брашно и млеко за осигурените лица кои имаат дијагностицирана 

фенилкетонурија.
Осигуреното лице правото од став 1 на овој член го  остварува врз основа на  

конзилијарно мислење издадено од соодветна Универзитетска клиника.
Помагалата од став 1 алинеја 1 и 2 се остваруваат во количини утврдени во списокот на 

ортопедски и други помагала кој е составен дел на овој Правилник.“

Член 5
Во списокот на ортопедски и други помагала кој е составен дел на овој правилник, 

делот од табелата миоелектронска протеза, во  вид 1, шифра  1606  се брише.
Во видот 1 по шифра 1605 се додава  нова шифра 1607 “Подлакатна миоелектрична 

протеза“   и шифра  1608 “ Надлакатна миоелектрична протеза“ со следната табела:
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Член 7
Во списокот на ортопедски и други помагала,  по  делот “ ЗАБОТЕХНИЧКИ И 

ЗАБНОПРОТЕТИЧКИ СРЕДСТВА “ се додава нов дел   „СУПЛЕМЕНТИ ЗА 
ДИГЕСТИВНИ И МЕТАБОЛНИ ЗАБОЛУВАЊА“  со следната табела:
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Член 9
Во шифрарникот на ортопедски помагала во “вид 1“ се укинуваат шифрите 1606, 

82141,82142 и 82143.
Во шифрарникот на ортопедски помагала во вид 1, вид  3 и вид 6 се додаваат 

следните шифри:

Член 10
Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“ ќе се објави по добивањето на согласност од 
министерот за здравство, a ќе се применува од 01.02.2014 година.

          Бр. 02-19828/1                                           Управен одбор, 
  26 декември 2013 година                                           Претседател,
             Скопје                                   Ангел Митевски, с.р.


